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Abstrakt

Závěrečná práce se zabývá předběžným návrhem nosné konstrukce administrativní budovy
v Praze. Podrobně je řešená část desky v 3.NP.

Cílem je podrobný návrh na mezní stav únosnosti a mezní stav použitelnosti.
Součástí závěrečné práce je technická zpráva a výkres tvaru a výkres výztuže.
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Abstract:

The final thesis is about the preliminary design of the load-bearing constructions of the

administrative building in Prague. The part of the slab in the 3rd floor is dealt with in detail.

The goal is a detailed proposal for the limit state of bearing capacity and the limit state of

serviceability.

Part of the final work is a technical report and a drawing documentation od reinforcement

and form.
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 Označení Název Měřítko

Technická zpráva

Statický výpočet

01 Výkres tvaru desky 3.NP 1:50

02 Výkres spodní výztuže desky 3.NP 1:50

03 Výkres horní výztuže desky 3.NP 1:50

04 Výkres lemovací výztuže desky 3.NP 1:50

05 Výkres výztuže na protlačení desky 3.NP 1:50

06 Výkres tvaru schodiště 1:50

07 Schéma výkresu tvaru desky 1.PP 1:300

08 Schéma výkresu tvaru desky 1.NP 1:300

09 Schéma výkresu tvaru desky 2.NP 1:300

10 Schéma výkresu tvaru desky střechy 1:300
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1 ÚVODNÍ INFORMACE

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBJEKTU

Název stavby: Novostavba administrativní budovy Mayhouse

Místo stavby: ulice 5. Května, Nusle Praha 4 140 00

Na parcele č. 2000/1 o výměře 2043 m2.

1.2 POUŽITÉ PROGRAMY

Pro výkresovou část byl použit program AUTOCAD.
Pro výpočetní část byl použit program SCIA Engineer

1.3 PODKLADY PRO ZHOTOVENÍ PROJEKTU

- Studie řešeného objektu
- ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí
- ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
- ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
- ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby
- ČSN EN 206 + A2 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
- ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb
- ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení
- ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1: Přesnost osazení
- ČSN 73 0212-3 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 3: Pozemní stavební objekty
- ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí
- ČSN EN 10080 Ocel pro výztuž do betonu

2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A UŽÍVÁNÍ STAVBY

Projekt řeší stavbu o šesti nadzemních podlaží a dvou podzemních podlaží. Jedná se o administrativní budovu s parkovacími stání v suterénu objektu. Základní technické údaje:
Druh stavby: Administrativní objekt
Počet podlaží objektu: 2.P.P a 6 N.P.
Celková plocha stavby: 2043 m2

K-ční výšky podlaží: nadzemní 3,67 m

1.PP = 3,77 m

2.PP = 3,34 m
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2.2 TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY

Objekt je založen na základové desce a pilotových stěnách. Nosný systém je skeletový
s objektovým stěnovým jádrem pro ztužení. Stropní konstrukce jsou monolitické převážně lokálně podepřené. Schodiště je řešeno jako prefabrikované železobetonové deskové dvouramenné.

2.3 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Objekt je navržen ze železobetonu.
Specifikace betonu:

Základové konstrukce z vodostavebního betonu:
C 25/30 – XC2 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Suterénní obvodové konstrukce z vodostavebního betonu:
C 25/30 – XC4, XF1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Ostatní vnitřní svislé nosné konstrukce:
C 30/37 – XC1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Obvodové nosné konstrukce:

C 30/37 – XC4, XF1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Vnitřní stropní konstrukce:
C 30/37 – XC1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Střešní konstrukce:
C 30/37 – XC4, XF3 – Cl0,2 – Dmax 16 – S3

Šikmé rampy:
C 30/37 – XC4, XF3 – Cl0,2 – Dmax 16 – S4

Prefabrikovaná schodišťová ramena:
C 30/37 – XC1 – Cl0,2 – Dmax 16 – S4

Specifikace výztuže:
Betonářská ocel B500B
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3 ZATÍŽENÍ

3.1 STÁLÁ ZATÍŽENÍ

Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3. Tíhy materiálů převzaty z eurokodu 1. Zatížení podlah kancelářských prostor sjednocené na
hodnotu 1,85 kN/m2. Zatížení teras sjednoceno na hodnotu 0,96 kN/m2 a zatížení od střechy
0,35 kN/m2.

3.2 ZATÍŽENÍ PŘÍČKAMI

Příčky jsou uvažovány jako přemístitelné s ekvivalentním rovnoměrným zatížením 1,2
kN/m2.

3.3 UŽITNÁ ZATÍŽENÍ

Užitné zatížení převzato z normy ČSN EN 1991-1-1.

Kategorie zatížení B, F a H.

Zatížení kategorie B:
Kancelářské plochy 2,5 kN/m2

Balkony 4,0 kN/m2

Zatížení kategorie F:
Parkovací plochy: 2,5 kN/m2

Zatížení kategorie H:
Nepřístupné střechy 0,75 kN/m2

3.4 ZATÍŽENÍ SNĚHEM

Objekt se nachází v Praze část Pankrác se sněhovou oblastí I. Střecha objektu je plochá. Stanovení zatížení viz statický výpočet. Počítáno s hodnotou 0,56 kN/m2.

3.5 ZATÍŽENÍ VĚTREM

Větrná oblast Praha Pankrác je I, v kategorii terénu III. Stanovení zatížení viz statický výpočet. Počítáno s hodnotou 0,63 kN/m2.

3.6 MONTÁŽNÍ ZATÍŽENÍ

Stropní desky kromě střešní desky střechy budou zatíženy při betonáži stropu vyšších podlaží bedněním a stojkami, deskou tl. 270 mm a montážním zatížení 0,75 kN/m2. Tato hodnota je nižší, než hodnota ostatního stálého a užitného zatížení desky uvažovaného za
provozu a v provedeném statickém výpočtu se neprojevila.
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4 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

4.1 VÝSLEDKY INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÝ PRŮZKUM

Pro výpočet byl použit vrt v okolí stavby. Hloubka HPV byla nalezena v hloubce 3,88 m.

4.2 ZEMNÍ PRÁCE

Vytyčení vnějších obrysů stavební jámy bude provedeno oprávněným geodetem, který vytyčí vztažné body objektu. Dále se provede vytyčení objektu pomocí laviček, které se umístí tak, aby nedošlo k jejich poškození během zemních prací. Všechny další vytyčovací práce budou prováděny z daných laviček.
Figury budou ručně dočištěny (předpokládá se objem výkopu při ručním dotěžení bude cca 5 % objemu strojně odtěženého materiálu). Manipulace s ručním výkopem bude zajišťována pásovými dopravníky.
Stavební jáma bude pažena pilotovými stěnami kotveny trvalými kotvami.

Odvodnění stavebních jam a celého staveniště bude provedeno pomocí odvodňovacích příkopů do jímek, kde budou umístěna kalová čerpadla s plovákovým spínačem. Odtok vody bude odveden do dešťové kanalizace.
Stavebním pozemkem neprocházejí žádné inženýrské sítě, není tedy nutno řešit ochranu ani přeložku sítí.

4.3 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE


[…]


𝑓𝑐𝑘 = 25 𝑀𝑃𝑎

𝑓𝑐𝑑 = 16,67 𝑀𝑃𝑎

𝑑 = ℎ − 𝑐𝑛𝑜𝑚 − ∅2 = 650 − 40 − 12 = 598 𝑚𝑚

Únosnost tlačené diagonály:
𝜈𝑟𝑑,𝑚𝑎𝑥 = 0,4 ∙ 𝜈 ∙ 𝑓𝑐𝑑 = 0,4 ∙ 0,54 ∙ 16,67 = 3,6 𝑀𝑃𝑎

𝜈 = 0,6 ∙ (1 − 𝑓𝑐𝑘250) = 0,6 ∙ (1 − 25250) = 0,54

Únosnost v prvním kontrolovaným obvodu:
𝜈𝑟𝑑,𝑐 = 𝑐𝑟𝑑,𝑐 ∙ 𝑘 ∙ √100 ∙ 𝜌 ∙ 𝑓𝑐𝑘3 = 0,12 ∙ 2 ∙ √100 ∙ 0,005 ∙ 253 = 0,56 𝑀𝑃𝑎

Únosnost desky na protlačení:
𝑉𝑅𝑑,0 = 𝑢0∙𝑑∙𝑉𝑟𝑑,𝑐𝛽 = 2056∙598∙3,61,35 = 3279 𝑘𝑁

𝑉𝑅𝑑,1 = 𝑢1∙𝑑∙𝑉𝑟𝑑,𝑐𝛽 = 9596∙598∙0,561,35 = 2380 𝑘𝑁

Při maximální smykové únosnosti se smykovými trny od firmy Schoeck.
𝑉𝑅𝑑,1 = 𝑢1∙𝑑∙𝑉𝑟𝑑,𝑐∙1,96𝛽 = 9596∙598∙0,56∙1,961,35 = 6426 𝑘𝑁

Maximální únosnost desky na protlačení je 3279 kN. Reakce sloupů jsou větší, a proto pod sloupy navrhuju piloty.
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3.5 NÁVRH PILOTY

Pilota je navržená na horninovém podloží R4. Pilota navržena na 60 % působícího zatížení ostatní zatížení bude přeneseno smykem základovou deskou. Tření pláštěm zanedbáno.
Celková síla působící od sloupu návrhová 8027 kN, charakteristická 5826 kN. (Reakce převzata z části D.1.2 – betonové konstrukce)

První mezní stav:
Vstupní údaje:
𝑐𝑑 = 40 𝑘𝑃𝑎

𝜑𝑑 = 32

𝛾𝐵 = 1,1

𝑑 = 1,0 𝑚

𝐿 = 5,2 𝑚

Únosnost piloty:
𝑽𝒓𝒅 = K1 ∙ 𝐴 ∙ 𝑞𝐵 ∙ 1𝛾𝐵 = 1,1 ∙ 𝜋 ∙ 0,22 ∙ 6303 ∙ 11,1 = 𝟒𝟗𝟓𝟎 𝒌𝑵

𝑹𝒃 = 1,2 ∙ 𝑐𝑑 ∙ 𝑁𝑐 + (1 + sin 𝜑𝑑) ∙ 𝛾 ∙ 𝐿 ∙ 𝑁𝑑 + 0,7 ∙ 𝛾 ∙ 𝑑2 ∙ 𝑁𝑏

𝑹𝒃 = 1,2 ∙ 40 ∙ 35,49 + (1 + sin 32) ∙ 24 ∙ 5,2 ∙ 23,17 + 0,7 ∙ 24 ∙ 1,02 ∙ 20,7

𝑹𝒃 = 𝟔𝟑𝟎𝟑 𝒌𝑷𝒂

𝑁𝑑 = 𝑡𝑔2 (45 + 𝜑𝑑2 ) 𝑒𝜋∙𝑡𝑔 𝜑𝑑 = 𝑡𝑔2 (45 + 322 ) 𝑒𝜋∙𝑡𝑔 32 = 23,17

𝑁𝑐 = (𝑁𝑑 − 1) 𝑐𝑜𝑡𝑔 𝜑𝑑 = (23,17 − 1) 𝑐𝑜𝑡𝑔 32 = 35,49
𝑁𝑏 = 1,5 (𝑁𝑑 − 1) 𝑡𝑔 𝜑𝑑 = 1,5 (23,17 − 1) 𝑡𝑔 32 = 20,7

Maximální působící síla na pilotu:
𝑽𝒎𝒂𝒙,𝒅 = 4816,2 𝑘𝑁

Posouzení:
𝑽𝒓𝒅 > 𝑽𝒎𝒂𝒙,𝒅

𝟒𝟗𝟓𝟎 > 𝟒𝟖𝟏𝟔, 𝟐 𝒌𝑵

Pilota vyhovuje na první mezní stav.

Síla přenášená smykem 3077 kN < 3279 kN desku lze navrhnout na protlačení.
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 Druhý mezní stav:

Maximální působící síla na pilotu:
𝑉𝑚𝑎𝑥,𝑘 = 3495 𝑘𝑁

Sednutí piloty při zatížení:
s= 5,4 mm

Obrázek 15 – Graf sednutí piloty

Obrázek 16 – Zvětšený graf piloty na hodnotu 5,4 mm

Tuhosti pilot byly předány do statického 3D modelu jako pružné podpory s danou tuhostí pilot. Zadaná tuhost piloty 𝑉𝑚𝑎𝑥,𝑘 𝑠⁄ = 3495 0,054⁄ = 64722 𝑘𝑁/𝑚.
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 Nové výsledné základové napětí a deformace základové desky po zadání tuhostí pilot.

Obrázek 17 – Napětí základové spáry

Obrázek 18 – Deformace základové spáry

Tabulková únosnost základové horniny je 300 kPa. Maximální působící kontaktní napětí základové spáry je 214,9 kPa. Základová deska vyhovuje.
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