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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční návrh administrativní budovy MAYHOUSE, Praha, Nusle
Jméno autora: Bc. Tomáš ŘEZNÍČEK
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Řešený objekt je poměrně rozsáhlý, některé nosné konstrukce jsou s ohledem na rozdílné požadavky provozu
v jednotlivých podlažích hodně zatížené a s poměrně komplikovaným statickým působením.
Pro podrobný návrh byla vybrána jedna z desek, což není až tak náročný úkol.

Splnění zadání splněno
Rozsah zadání byl splněn.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Během práce na diplomovém projektu student konzultoval pravidelně, na konzultace chodil vždy připraven.
Byl velmi aktivní, sám hledal řešení některých problémů. Je velmi šikovný, pracovitý a pečlivý.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Odborné znalosti diplomanta jsou na velmi dobré úrovni, má poměrně široký přehled. Novou problematiku umí
nastudovat, aplikovat získané poznatky.
Odborná úroveň výsledné diplomové práce je velmi dobrá.
Statický výpočet a výkresy obsahují drobné chyby a nedostatky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Formální zápisy, citace v práci jsou v pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Diplomant přistupoval aktivně k práci i k získávání zdrojů a využívání studijních materiálů. Výběr zdrojů a pramenů zcela
odpovídá řešené problematice. Nedošlo k porušení citační etiky.

Jako vedoucí práce nemám konkrétní připomínky.
Diplomant se mnou poměrně pravidelně konzultoval a moje připomínky průběžně zapracovával. Nedostatky práce plynou
z jeho nedostatečné zkušenosti.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 8.2.2023 Podpis: